
'Ya'ů
SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

1. Mateřská škola Ostrava - Nová Bělá, Na Pláni 2, příspěvková organizace
se sídlem: Na Pláni 609/2, 724 00 Ostrava - Nová Bělá
zastoupen: Kateřinou Kanchřovou, zástupcem statutárního orgánu
lČ: 70999457
DIČ: CZ70999457 - neplátce DPH
bankovní spojení: Flo banka, a.s.

Osoba oprávněná jednat ve věcech administrativních:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. HRAŠ - zařIzenI hřišť, s.r.o.
se sídlem: Zemědělská 145/6, 73601 Havířov - Dolní Datyně
zastoupena: Ing. jakub Svoboda, jednatel
lČ: 47666331
DIČ: CZ47666331
bankovní spojení: ČSOB, as.
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10077

(dále jen ,,zhotovitel")

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen
,,občanský zákoník"); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí
přÍs|Ušnými ustanoveními obča nského zákoníku.

2. Smluvní strany proh|ašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu se skutečností
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že změny dotčených údajů oznámi bez
prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen
rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopii přIsIušné smlouvy nebo potvrzením peněžního
ústavu. Při změně identifikačních údaju smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat
ke smlouvě dodatek.

3. Smluvní strany proh|ašujÍ, že osoby podepisujÍcÍ tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.
4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plněni podle této smlouvy.

0

Předmět smlouvy
1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele za

podmínek niže uvedených dílo spočívajÍcÍ v dodávce, montáži a ukotvení souboru venkovních
herních prvků na zahradu objednatele (dále jen ,,dílo"). Bližší specifikace díla je uvedena v cenové
poptávce, která tvoří přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje provedené dílo bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně zhotoviteli
cenu podle ČI. lV této smlouvy.

3. Účelem této smlouvy je rozšäeni vybaveni školní zahrady o herní prvky pro děti.

1



lV.
Cena za dílo

l. Cena za dílo činí
cena bez DPH 164 894,00 Kč

dph ve výši 21% 34 627,74 kč

cena celkem včetně DPH 199 521,74 KČ

(slovy: jedno sto devadesát devět tisíc pět set dvacet jedna korun českých sedmdesát čtyři haléřů)
Cenová nabídka s podrobným rozpisem ceny za dílo je přílohou č. 2 této smlouvy.

2. Cena za dlb podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se
splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu za předmět plnění včetně montáže, ukotveni do
terénu, dopadové plochy ze dřevní štěpky pod prvky, kde je nutná z hlediska normy, dopravy,
dokumentace a dalších souvisejÍcÍch nákladů. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná
a není ji možno překročit.

3. Cenu je možno měnit pouze v případě, Že dojde v průběhu realizace díla ke změně zákonné sazby
DPH.

V.
Místo a doba plněni

1. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo v místě plnění, kterým je zahrada v sIdle
objednatele.

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 30. 9. 2023.
3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že

objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto výkazuje vady či nedodělky.

VI.
Práva a povinnosti sMuvních stran

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řidI se vzájemná práva a povinnosti smluvních
stran ustanoveními § 2586 a nás|edujÍcÍmi občanského zákoníku.

2. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádně provádění díla.
3. Zhotovitel je zejména povinen:

a) provést dílo řádně a včas za použití materiálů a postupů odpovjdajÍcÍch právním předpisům a
technickým normám ČR. Smluvní strany se dohodly na l. jakosti díla. Dílo musí odpovídat
příslušným právním předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahujÍcÍ se k provedení díla
a umožňovat užívánÍ, k němuž bylo určeno a zhotoveno,

b) udržovat pořádek a čistotu na místě zabudování díla, odstraňovat na své náklady škodu, která
vznikla v souvislosti s jeho zaviněním,

c) řídit se při provádění díla pokyny objednatele,
d) umožnit objednateli kontrolu prováděni díla. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel neprovádí

dílo řádně Či jinak porušuje svou povinnost, poskytne zhotoviteli lhůtu k nápravě; neučiní-h tak
zhotovitel ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit,

e) odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady,
f) dbát při prováděni díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajÍcÍch se
ochrany životního prostředí,

g) umožnit vstup na místo, kde bude probíhat zabudováni díla pouze pověřeným pracovníkům
objednatele.

VII.
Předáni díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. O předáni a
převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předáni a převzetí díla, ve kterém objednatel prohlásí, zda
dílo přejímá či nikoli. Zápis o předání a převzetí díla bude podepsán oprávněným zástupcem
zhotovitele a objednatele. Zápis o předáni a převzetí díla bude vyhotoven ve dvou stejnopisech,
přičemž jedno vyhotovení bude určeno pro uživatele a jedno pro objednatele.

2



2. K předáni a převzetí díla dojde do dvou dnů od jeho zhotoveni, nejpozději však bude dílo
zhotoveno i předáno v termínu, který je uveden v ČI. V této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že informace uvedené v zápise o předání a převzetí díla budou v
souladu se skutečným stavem.

4. Vlastnické právo k věci, která je předmětem díla, a nebezpečí škody na ni přechází na objednatele
dnem převzetídňa objednatelem.

Vlil.
Platební a fakturační podmínky

1. Úhrada ceny dňa bude provedena jednorázově po převzetí díla dle ČI. VII odst. 1 této smlouvy.
Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu
(dále jen ,,faktura"). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad
bude zhotovitel povinen ve faktuře uvést i tyto Udaje:
a) číslo smlouvy objednatele (tj. .=./2023), IČ objednatele,
b) číslo a datum vystavení faktury,
C) předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na číslo

uzavřené smlouvy),
d) označeni banky a Čísla účtu, na který musí být zaplaceno {pokud je číslo účtu odlišné od čísla

uvedeného v ČI, l odst. 2, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s ČI. [j odst. 2 této
smlouvy informovat objednatele),

e) číslo zápisu o předání a převzetí díla, datum jeho podpisu. Zápis o předánia převzetidila bude
přňohou faktury,

f) lhůtu splatnosti faktury,
g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručeni objednateli. Doručení
faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby objednatele nebo doručenkou
prostřednictvím provozovatele poŠtovních služeb případně prostřednictvím e-mailu na adresu
ekonom@msnovabela.cz,

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsáni příslušné částky z účtu objednatele.
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li

chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit
druhé smluvnľ straně k provedeni opravy s vyznačením důvodu vráceni. Zhotovitel provede
opravu vystavením nové fáktury. Vrácením vadné faktury objednateli přestává běžet původní
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nové faktury objednateli.

6. Je-li zhotovitel plátcem DPH, objednatel uplatni institut zvláštního způsobu zajištěni daně
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídajkí dani z přidané hodnoty uhradí v terminu
splatnosti faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u
místně přislušného správce daně v případě, že:
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) zhotovitel bude ke dni poskytnuti úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plněni

v insolvenčním řízeni, nebo
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plněni uvedený na faktuře nebude správcem daně

zveřejněn v aplikaci ,,Registr DPH".
Tato úhrada bude považována za splněni části závazku odpovídajícl příslušné výši DPH sjednané
jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. objednatel nenese odpovědnost za případné
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně
pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

lX.
Práva z vadného plnění, záruka za jakost

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v této smlouvě.
2. Objednatel má právo z vadného plněni z vad, které má dílo při přev2etíobjednate|em, byť se vada

projeví až později. objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu

3



6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, Že dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-
[j zhotovitel opak.

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen ,,záruka") ve smyslu
§ 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 60 měsíců při běžném použlvánI, mimo
závad způsobených hrubým mechanickým poškozením, 30 měsíců na laminátové skluzavky a 120
měsíců na kotvení (dále též ,,záruční doba"). ZáruČní doba začíná běžet dnem převzetí díla
objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůŽe objednatel dílo řádně užívat pro
vady, za které nese odpovědnost zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky
pIati podmínky uvedené v odst. 4 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díla dle odst. 2 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční doby, budou
zhotovitelem odstraněny bezplatně.

5. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy
vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. emailem), obsahujÍcÍm co nejpodrobnějsi
specifikaci zjištěné vady. objednatel bude vady díla oznamovat na:
· e mail: prodej@hristehras.cz
· adresu: Zemědělská 145/6, Havořiv-D.Datyně
· do datové schránky: fswax7y

6. Objednatel má právo na odstraněni vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné plněni
podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby plnění má
objednatel.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději do 30 dnů od jejího oznámení objednatelem,
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

8. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.
9. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v délce 24 měsíců.
10. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné

výši. Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňováni práv z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, zavazuje se zaplatit objednateli úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla dle ČI. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý den
prodlení.

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu díla ve lhůtě uvedené v ČI. lX odst. 7 této smlouvy, je povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla dle ČI. lV odst. 1 této
smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši
stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočitávajÍ na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

XI.
Zánik smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká:
a) dohodou smluvnkh stran.
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou,

přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:
· neprovedeni díla v době plnění dle ČI. V odst. 2 této smlouvy,
· nedodrženi pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které se

týkají provádění díla,
· nedodrženi smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění,
· neuhrazeni ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné Částky,

přičemž druhá výzva nesmí následovat dřive než 30 dnů po doručeni první výzvy.
2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:

a) bylo-li přÍs|Ušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni (insolvenČní zákon), ve znění pozdějších
předpisů (a to bez ohledu na právni moc tohoto rozhodnuti);

4



b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenčnI návrh.
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem ,,bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského

zákoníku rozumÍ,,nejpozději do 3 týdnů".

XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem,
kdy vyjádřeni souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-h zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
registru smluv"), jinak. v takovém případě nabývá smlouva účinnosti nejdříve dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňováni nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvnIch stran, a to
pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků,

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí straně.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží
jedno a zhotovitel jedno její vyhotoveni,

5. Sm1uvni strany shodně prohkšují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém
jejím obsahu, COŽ stvrzuji svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění v registru
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), provede uveřejněni v
souladu se zákonem objednatel.

7. Nedílnou součásti této smlouvy jsou nás|edujÍcÍ přílohy:
Příloha Č. l: Cenová poptávka
Příloha č. 2: Cenová nabídka s podrobným rozpisem ceny za dílo

8. K uzavřeni této smlouvy má objednatel souhlas rady městského obvodu Nová Bělá udělený
usnesením č. 163/12 ze dne 17. 4. 2023.

V Ostravě dne: 17. 7. 2023
V'

V dUP^µ"Edn,, 1cP. Zô2Ä

5





Příloha č. l: Cenová poptávka

CENOVÁ POPTÁVKA

Mateřská škola Ostrava-Nová Bělá, Na Pláni 2, příspěvková organizace, se sídlem Na Pláni
609/2, Ostrava - Nová Bělá, PSČ 724 00, IČO: 70999457 (dále též zadavatel), vypisuje
cenovou poptávku na pořizeM souboru herních prvků na zahradu MŠ.

l. Předmět a rozsah poptávky
Předmět zakázky: dodávka, montáž a ukotveni herních prvků.

ll. Doba, místo a podmínky plnění
Doba plnění: Termin předáni dokončeného díla nejpozději do 30. 9. 2023
Místo plnění: zahrada zadavatele

Ill. Technická specifikace souboru herních prvků
Prvky na stanovišti, které s1ouži k aktivnímu využívánÍ času dětmi, musí být certifikovány
podle příslušné normy ČSN-EN 1176. Konstrukce budou z kvalitní masivní mimostředné
kulatiny z douglasky tisolisté. Dopadová plocha pod prvky, kde je nutná z hlediska normy,
bude vybudována ze dřevní štěpky.

Herní prvkV: Věžová sestava a lezecký výstup
Věžová sestava

Max. výška pádu Im
Potřebná plocha 10,3 x 5,1m
Doporučená věková hranice Od 3 let

Věžová sestava bude ze dvou ayřbokých věži s podestou výšky 1,0 m. Rozměr podest 1,1
x 1,1 m. Ne věžích budou skluzavka laminátová, žebřík s madly, bariéry a lanový most s
dřevěnými nášlapy, síťový most jako výstup, lezecká stěna a šikmá dřevěná plocha. Na
věžích budou střechy Z HPL šedé barvy. Konstrukce bude z frézované mimostředové
kulatiny z douglasky tisolisté průměru 14 cm, ostatní dřevěné části z douglasky.
Půdorys: ||ustračni obrázek:

l
\ l

C E . . =éj

_ - -

Lezecký výstup
Šikmá lezecká stěna s kameny, délka 300 cm. Pochozí plocha je z voděodolné překližky
Šířky 21 mm připevněné k hranolům z douglasky. Chyty rozličných barev a tvarů z
epoxidované pryskyřice. Kotveni zabetonováním žárově pozinkovaných podpěr.
Ilustrační obrázek:

6



IV. Další ujednáni
Záruční doba:
60 měsíců při běžném používání, mimo závad způsobených hrubým mechanickým
poškozením. 30 měsíců na laminátové skluzavky. 120 měsíců na kotvení.

V. Cenová nabídka
Vaši cenovou nabídku zašlete v členění:

Počet ks CenaCena/ks DPH celkem v
Název dodávky v ;Č,:"' ......% Kč::e:ně

1.

Nabídka musí obsahovat kalkulaci s uvedením cen jednotlivých prvků včetně montáže,
ukotveni do terénu a dopravy.
Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná, bude obsahovat
veškeré náklady spojené s realizaci předmětu plnění. Cenu je možno překročit pouze
v případě změny zákonné sazby DPH.
Cenová nabídka musí být opatřena krycím listem a sestavením ceny jejichž vzor
přikládáme.
Cenová nabídka musí být podepsána osobou, která je oprávněná za vaši společnost
jednat.

VI. Termin a místo zaslání nabídky
Nabídku zpracovanou v českém jazyce zašlete elektronicky na adresu:
podatelna@msnovabela.cz nejpozději do středy 28. 6. 2023 do 12:00 hodin.

VII. Hodnocení předložených nabídek
Základním hodnotÍcÍm kritériem je nejnižší nabídková cena včetně DPH.

Děkuji za projevený zájem.

Kateřina Kanclířová
zástupce statutárního orgánu

7



CENOVÁ NABÍDKA

Zpracoval: HRAŠ - zaňzeni hřišť, s.r.o.
Zemědělská 145/6, 736 01 Haviřov-Ddni Datyně

Cena/ks v Cena celkem v
č. Název dodávky počet ks KČ bez DPH DPH 21% KČ VC. DPH
1 Věžová sestava 1 127300 26733 154033
2 Montáž věžové sestavy 1 15192 3190,32 18382,32
3 Lezecký výstup 1 18050 3790,5 21840,5
4 Montáž lezeckého výstupu 1 3432 720,72 4152,72
5 Doprava 1 920 193,2 1113,2
6 Cena celkem 164894 34627,74 199521,74

P
řílo

h
a č. 2: C

en
o
v
á n

ab
íd

k
a s p

o
d
ro

b
n
ý
m

 ro
zp

isem
 cen

y
 za d

ílo

V Havířově 26.6.2023 razítko a podpis



KRYCÍ LIST NABÍDKY

1. Zakázka !

Název:

_ -.Náze" Mateřská škola Ostrava Nová Bělá, Na Plán' 2, příspěvková organ'zace
zadavatele:

2. Zák]adnÍidentifikačnj údaje o účastníkovi

Název: HRAŠ - zařízeni h řišt', s.r.o.
Sídlo/ místo podnikáni: Zemědělská 145/6, 73601 Havířov - Dolní

Datyně
Tel./fax: + 420 596 810 813
E-mail: info@hristehras.cz
lČ: ,. 47666331
DIČ:" CZ47666331
Spisová značka v obchodním rejstříku: KS v Ostravě, zápis dne 14.12. 1992, odd.

C, vložka 10077
ID datové schránky: fswax7y
Kontaktní osoba ve věci zakázky:
Tel./fax:
E-mail:
Doručovací adresa: Zemědělská 145/6, 73601 Havířov - Dolní

Datynč
3. Údaje, které jsou předmětem hodnoceni

,výše namů,ěµ,n,y
e l . L

Celková nabídková cena bez DPH 164.894,-

DPH (sazba .....%) 34.627,74
..Celková nabídková cena vC. DPH 199.521,74

4. Osoba podávajÍcÍ nabídku

Jméno a příjmení:
Funkce:

,,Soubor herních prvků na zahradu MŠ"

V Havířově dne 26.6.2023


